
  

REPUBLICA -QEL ECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » , 047 

RESOLUCION N2 1G-CA-33-1 238 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendenta de Compañías, se Resolución No.6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; En 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de diciembre de 1.982 se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquil doctor Jorge Maldenado 
Renmnella, la escritura pública de constitución simultánea de 
la Compañta Anónima denominada "INMOBILIARIA CLAUDIA MARIA 
CLAUMARI S.A.” , la misma que ha sido ratificada mediante 
escritura pública otorgada ante el mismo Notario ei 17 de 
agosto de 1.983; 

QUE el señor Abogado José Joaquín Franeo Perras debída- 
mente autorizado como aparece de dichas escrituras, ha 
presentado cuatro copias notariales de las mismas solícitanm- 
do la aprobación de tal acto; 

QUE en las susodichas escrituras se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos de ley; y así lo confírma el De- 
partamento Legal de esta institución en su laferme Ne.SC-BL- 
CA-83-705 del 26 de agosto de 1,983. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - ' Aprobar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denominada "INMOBILIARIA CLAUDIA MA- 
RIA CLAUMÁRI S.A." constante en las eserituras públicas del 
31 de diciembre de 1.982 y 17 de agoste de 1,983, auterixa- 
das por el Notario Séptimo de este Cantón doctor Jorge Maldo 
nado Rennella, cuyo domicilio es la ciudad de Guayaquil, 
con un capital social de UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL SUCRES representado por mil novecientas noventa y 
síete acciones ordinarias y neminativas de un míl sueres 
cada una, 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que el Notario Séptimo de 
este Cantón, al mar de las matríces de las escríturas 
píblicas del 31 de diciembre de 1.982 y 17 de agosto de 
1.983, tome nota de haber sido aprobáda esta constitución 

/ mediante esta Resolución y siente razón de su cumplimiento. 

P ) ARTICULO TERCERO. - e trador de la 
Ó JH Fropied del Cantón Guayaquil: a) De considerarlo prote- 

£ ente Yy 

m
a
 

      

   
feriba la transferencia de dominio de los immsbles 

t...



REPUBLICA DEL ECUADOR aL , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS » Das 

.../ 
Foja 2 de 2 
REF: Res. 1G-CA-83- ! 938 

CIA: "INMOBILIARIA CLAUDIA MARTA CLAUMARI S.A." 

. que se aportan a la Sociedad ubicados en esta ciudad 
critosán la cláusula Tercera de la escrituita del 31 ie” 
diciembre de 1,982, asf como la del 17 de agosto de 1,983 ; 
b) Si así lo hiciere, cumpla con lo dispuesto en el inciso 
12 del Art, 51 de la Ley de Registro; y, €) En easo de que 
no inseribiere dicha transferenela, notifique a esta. Latgmr 
dencía. de Compañías su negativa de inscripción, . CU: 

ARTICULO CUARTO.- . Dís xr que el Rexlstrador. 
til del Cantón GCuaya 11, 2) íne qsiba las referidas « 
ras públicas y deta osolución en én 1 Registro a su a 4 
acuerdo a los”. Arts. 158 y 163 de la Ley de Compañías 
Art. 32 del D.S., No. 733 del 22 de Agosto de 1,9 35 1% 

umpla con las denás prescrípaionas contenidas en . 17 
Reclatro. 

eS 

_ 

EE ARTICULO QUINTO.- Disponer que se publi Y 
sola vez, en uno de los eriódicos de mayor ctrculas 104% 3 3h 

aquíl el extracto de las escrituras Veas del 31 de 
de embre de 1.982 y 17 de agosto de 1,983, po 
rado por este Despacho con razón de es 

- COMUNIQUESK. - y firmada en la Sopertntab-e % 
dencia de Compañilas Guay R 1, 2602 6 1082 : 7 

   

    
    

   

     

 



  

      
   

   

    
     

     
      

    

      

  

a 

  

nj Gua qu - mo 

. o PA ME AA 
< LAMA OO 30 OIEA 

pb 
25 
o $ CERTIFICO QUE HOY 5 QUEDA INSCRITO EL APORTE DE FOJAS 111723 _aA 

4 111800 44838 DEL ¿EGISTRO DE PROPIEDAD Y ANOTADO BAJO EL ¡f12698- 
E DEL EPERTORIO ; GUAYAQUIL SÉPTIEMBRE DOS DE MIL NOVECIENTOS 

ES OCHENTA - 55 EL REGISTRADOR: DE LA “ROPIEDAD s= 
oe e ) 

Ss € DR. ¿ TT ALIMTA 

2 3 "Regisirador 2 la Propia dri del 

e E Cantór. oe 

cy VERTIFI CO QuE HÓY 5 “Se TOMÓ. NOTA. DE -ESTA RESOLUCIÓN A FOJAS 
7 o 5878 ori 'ceistro DE PROPIEDAD DE MIL: MOVEÉIENTOS CINCUENTA Y 
a "CUATRO y 5624 DEL Mismo “EGISTRO DE MIL' NOVEÉIENTOS SESENTA Y 
2 da - SEIS y. 28222 * DEL. MISMO REGISTRO. DE. Met ROVETIENTOS OCHENTA Y DOS 

pa 8 44768 DEL _EGISTRO DE GRAVAMENES DE” MIL NOVECIENTOS SESENTA * 
BS Za , 13442" DEL MISMO REGISTRO-DE MIL MOVECIENTOS OCHENTA y fos 

-[<ÓAL MARGEN DE - LAS - INSCRIPCIONES: RESPECTIVAS ,- GUAYAQUIL Stern 
a DOS. DES MIL: AOVEECIENTOS | OCHENTA .Y: «TRES: aten “ALO ISTRADOR DL, 
s e , PI - Ta. a , , o e... oa . A 

é Jl ori EDAD 0 A a te . 
' O AR. JOSN Dira BARREIRO .. 
a - Registrador de la unida. del 

E 
3 s 
a 
Qu querria QUE hor ¡ QUEDA ÍNSCRITA LA ,RATIFIGACIÓN DE FOJAS - 

Brieol al LES 1A- 4 4839 De "ecistro bE- ProPrEDAD Y" ANOTADO “BAJO 
ó £:12699 | 0Et : REBERTOR IO Es. GUAYAQUIL SÉPTIEMBRE DOS DE MIL 

EC! ENTOdO PELEA wi FRES «EL REGISTRADOR “DE La ROPIEDAD .- 

(a DR.TIOÉN DUNA 20: 
Registrador da la Propiedad del 

Cantón Guayaquil 
ad a | A e. 7 a .* SN OR 

no pass AO LEA A 0 

  

     
   

  

    

     

CERTIFICO: QUE con fecha de hoy, queda ina- 

crita la presente Resolución de fojas 27.672 a 

27.676, número 6.623 del Registro Mercantil y ano- 

tada bajo el número 12.033 del Repertorio.- fusyaqui 

ta y 

            
   C

E
R
T
I
F
I
C
O
:
 

QU
E 

co
n 

f
e
c
h
a
 

de
 

ho
y,
 

se
 

to
mó

 
no
ta
 

de
 

lo
 
o
r
d
e
n
a
d
o
 

en
 

la
 

an
 

Me
rc
an
ti
l 

de
 

1.
98
3,
 

el
 

ma
rg
en
 

de
 

la
 
in

sc
ri

pc
ió

n 

ch
en

ta
 

y 
tr

es
.-

 
El

 
R
e
g
i
s
t
r
e
d
o
r
 
M
e
r
c
a
n
t
i
l
.
 

siete de Septiembre de mil nivecientos och      
Registrador Mercantil.-


